



Esclarecimentos - Processo PE 020/2024 - MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|---|--|--|---|
| 10/06/2024 13:01 | Segue pedido de esclarecimento em anexo u. | PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 020_024 - GUARACIABA DO NORTE - CE .docx.pdf | https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/18806c094a954a5b8a5dea31ef2ed814.pdf |
| UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA - 05884660000104 | | enildo.alves@csc.gruporovema.com.br / (69) 3216-9645 | |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|--|---|------------|---|
| 04/06/2024 10:44 | O cartão vai considerar somente rede credenciada de vale refeição? Ou teremos que credenciar a rede de vale alimentação também? Pois o Termo de Referência só está considerando o item de Vale Refeição. Caso seja vale alimentação também, será necessário a função em um único cartão? Ou pode ser separado, sendo um para vale alimentação e outro para vale refeição? | | Não há arquivo anexado. |
| GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA - 05989476000110 | | | pedro.viana@eucard.com.br / (32) 98453-9932 |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|------------------|--|------------|-------------------------|
| 05/06/2024 10:08 | Caro Senhor(a), será apenas rede credenciada de Vale Refeição. | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

Criado em 04/06/2024 16:24
Texto Qual é a quantidade de estabelecimentos a serem credenciados? E seu prazo de entrega? Somente refeição ou alimentação também?
KPI SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA - 29579613000107

Arq. escl. **Endereço**
Não há arquivo anexado.
licitacao@kpipay.com.br / (67) 4042-9786



Resposta

Criado em 05/06/2024 10:18
Texto Caro Senhor(a), será apenas rede credenciada de Vale Refeição, as demais informações encontra-se no Termo de Referência nos seus Itens 7.1.2. e 7.1.3.1.

Arq. resp. **Endereço**
Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em 05/06/2024 13:43
Texto Qual empresa atende o atual contrato e taxa que utiliza?
LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA - 19207352000140

Arq. escl. **Endereço**
Não há arquivo anexado.
licitacao@lecard.com.br / (27) 2233-2000

Resposta

Criado em 05/06/2024 15:15
Texto Caro Senhor(a) a empresa que prestava serviço era a GREENCARD S/A REFEIÇÕESCOMERCIO SERVIÇOS, com a taxa de 0,01%.

Arq. resp. **Endereço**
Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em 07/06/2024 11:12
Texto Prezada Comissão, caso a participante queira cadastrar a proposta no sistema com taxa 0,00%, qual valor deverá ser incluído no campo indicado para cadastramento dos valores? Deverá ser valor global ou mensal? Apenas para reforçar, o sistema não permite cadastrar a taxa 0,00, visto que entende que não há valores cadastrados. Nossa pergunta tem por objetivo evitar confusão no momento da disputa.
TICKET SERVIÇOS SA - 47866934000174

Arq. escl. **Endereço**
Não há arquivo anexado.
mercadopublicoticket@edenred.com / (11) 3066-4418

Resposta

Criado em 10/06/2024 15:57
Texto Caro Licitante, após consulta com o Suporte da BNC, nos foi informado que há a possibilidade dos licitantes cadastrarem o valor 0,00 em suas propostas, para mais esclarecimentos entre em contato com o suporte no telefone (42) 3026-4550.

Arq. resp. **Endereço**
Não há arquivo anexado.

Requerimento



Criado em Texto

Arq. Endereço
escl.

10/06/2024
14:56

Com base no disposto na cláusula sétima da minuta do contrato e no item 14 do TR, questionamos: a) Qual o dia que os créditos devem ser disponibilizados nos cartões? b) Considerando a data da disponibilização dos créditos, quando o pagamento será realizado pela prefeitura à empresa contratada?

Não há arquivo anexado.

PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. - 69034668000156

geovana.araujo@sodexo.com
/ (11) 3594-7863

Resposta

Criado em Texto

Arq. Endereço
resp.

10/06/2024
16:12

Caro Senhor segue respostas aos Questionamentos: A) Conforme Item 7.1.2.7. do TR - A disponibilização dos créditos nos cartões dos beneficiários deverá ser efetuada em até 5 (cinco) dias úteis após a solicitação pela Administração. B) O pagamento será efetuado pela Contratante no formato pré-pago, mediante transferência bancária creditada em conta corrente da Contratada, no prazo de até 20 (vinte) dias úteis, em instituição financeira contratada pelo Contratante, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura.

Não há arquivo anexado.



Impugnações - Processo PE 020/2024 - MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE

Requerimento

Segue pedido de impugnação em anexo u.

| Criado em | Arq. impug. | Endereço |
|---------------------|--|---|
| 10/06/2024 13:02 | PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO - PE 020_024 - GUARACIABA DO NORTE - CE .docx (1).pdf | https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/25602dcb124641538d5770a162bd1e15.pdf |

Resposta

| Status | Respondido em | Arq. resp. | Endereço |
|--------------|---------------|------------|-------------------------|
| SEM RESPOSTA | | | Não há arquivo anexado. |

EMANUEL FERNANDO RIBEIRO
GUARACIABA DO NORTE-CE - 11/06/2024

Gerado em: 11/06/2024 08:10:01